

Uttalelse vedrørende Åpenhetsloven for Rygene – Smith & Thommesen AS



Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (Åpenhetsloven) trådte i kraft 1. juli 2022 og Rygene Smith & Thommesen AS er juridisk bundet av denne loven.

Denne uttalelsen oppsummerer Rygene - Smith & Thommesen AS' forpliktelser ihht Åpenhetsloven.

Rygene - Smith & Thommesen AS (heretter referert til som 'RST') er et norsk privateid selskap. Selskapet ble etablert i 1897 i Arendal Norge, hvor det fortsatt er lokalisert med både produksjonsanlegg og hovedkontor.

Selskapet produserer mekanisk tremasse, har 28 ansatte og har en årlig produksjon på ca. 40 000 tonn. Massen er laget av flis fra gran og furu, produsert og levert fra lokale sagbruk. Produksjonen fra sagbruksflis til tremasse skjer gjennom en mekanisk prosess, med bruk av elektrisitet fra bærekraftige kilder. Små volumer av ulike kjemikalier brukes i prosessen, og mindre mengder olje og oljebasert drivstoff supplerer elektrisitet som energikilde. Det ferdige produktet leveres med vogntog, tog eller skip til våre kunder, hovedsakelig lokalisert i Nord-Europa, men også andre deler av verden. Våre kunder bruker vår tremasse i sin produksjon av en rekke produkter, f.eks. bestrøket papir, avisopapir, trykkpapir, ulike kartongkvaliteter og spesialemballasje.

RST er medlem av Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) og vår arbeidsstyrke er organisert i en lokal fagforening som er medlem av Fellesforbundet (LO). Bedriften og fagforeningen forholder seg til tariffavtale og årlig oppgjør, avtalt mellom NHO og LO. Selskapet oppfyller sine forpliktelser i henhold til disse avtalene, Åpenhetsloven og relevant norsk lov og EU-direktiver.

Vi i RST erkjenner at vår forsyningskjede og partnere også er en viktig del av vår virksomhet. Det er ikke bare et krav, men også viktig for oss med vårt verdigrunnlag at vi bidrar til å etablere og opprettholde Åpenhetslovens prinsipper i hele vår innflytelsesfære.

RST-leverandører kan deles inn i følgende hovedkategorier; (1) leverandører av flis, (2) leverandører av kjemikalier, (3) leverandører av olje, drivstoff og smøremidler, (4) leverandører av produksjonsutstyr, systemer og maskiner, inkludert reservedeler og forbruksvarer, (5) leverandører av transport tjenester/logistikk, (6) andre leverandører. Øvrige leverandører består av flere typer leverandører og samarbeidspartnere, og spenner fra banktjenester, forsikringsselskaper, agenter og IT-tjenester - til byggetjenester, matleverandører og rengjørere.

Forsyningskjeden består i hovedsak av (1) store nasjonale eller internasjonale selskaper basert i Norge eller Europa, som igjen er bundet av Åpenhetsloven eller (2) mindre, relativt transparente lokale selskaper lokalisert i nærheten av RST.

RST kartlegger vår forsyningskjede og gjennomfører risikoevalueringer. En tre-trinns stige brukes til i evalueringen. (1) RST intern evaluering av leverandører, (2) evaluering inkludert å kontakte den aktuelle leverandøren, be om informasjon og dokumentasjon som bekrefter og beviser overholdelse av Åpenhetsloven og (3) evaluering inkludert en revisjon av det aktuelle selskapet. RST utfører

evalueringer og gjennomfører tiltak som selskapet til enhver tid mener nødvendig for den aktuelle leverandøren. Ingen overtredelse er avdekket for inneværende periode.

RST forplikter seg til høye etiske standarder, og vi søker å fremme menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold uansett hvor vi driver virksomhet. Vår produksjon og ledelse er samlokalisert, og vi verdsetter et godt arbeidsmiljø og god kommunikasjon i hele organisasjonen. Vi er avhengige av dyktig og kompetent arbeidskraft og har stor tro på at en trygg og fornøyd medarbeider i seg selv er en viktig verdi, men også nødvendig for å kunne bidra best mulig som en ressurs for selskapet. Dette aspektet og disse verdiene er også grunnleggende i vår evaluering og samarbeid med nåværende og fremtidige leverandører og partnere.

Per Conradi Andersen
Styreleder

Ole Thomas Thommesen
Styremedlem

Siri Østerhus
Styremedlem

Hege Eizenberger
Styremedlem

Helge Askildsen
Styremedlem

Erling Livollen
Styremedlem

Trond Peder Kvikshaug
Daglig Leder

Engelsk versjon er signert av styret og ledelse